áreas social e econômica, visando fornecer subsídios para o
planejamento de suas atividades; e
e) executar de forma direta ou indireta as obras e serviços que
lhe forem delegados, contratados ou em forma de concessão.
CAPÍTULO III
DO CAPITAL SOCIAL
Art. 7º O capital social da EMDUR é de R$ 8.080.894,02 (oito
milhões, oitenta mil oitocentos e noventa e quatro reais e dois
centavos), integralmente subscrito pelo Município de Porto
Velho, em moeda corrente desse país, valores, bens móveis e
imóveis, estes últimos incorporados ao Capital Social pelo
valor correspondente à avaliação feita por órgão competente de